
 
SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

NUMERO 153 DEL 30/09/2024 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA VIABILITÀ E DELLA SOSTA SU VIALE DEL 

BERSAGLIERE E PIAZZALE STADIO "ARMANDO PICCHI". 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

 

 

Premesso che viale del Bersagliere è una strada a doppia carreggiata e a doppio senso di circolazione, 

classificata ai sensi dell’art. 2 comma 3 lettera E) del D.lgs. 285/92 STRADA URBANA DI QUARTIERE, 

ricompresa nella delimitazione del centro abitato ai sensi dell’art. 4 del D.lgs. 285/92 con la Delibera di 

Giunta Comunale n. 40 del 12/02/2019 e con l’ordinanza dirigenziale n. 152 del 27/09/2024; 

Considerato  

- che dal 09/10/2024 al 13/10/2024, verranno disputate presso l’edificio palazzo del turismo di Jesolo “Pala 

Invent” sito in piazza Brescia 11 a Jesolo, le gare sportive di karate, nell’ambito della manifestazione 

sportiva “World Karate Championship Cadet Junior and U21” (protocollo n. 70156 del 06/09/2024); 

- che l’evento prevede il coinvolgimento di circa 2000 fra atleti e accompagnatori, i quali alloggeranno 

presso strutture recettive distribuite sul territorio, e che per la loro movimentazione presso l’impianto 

sportivo da e per le strutture recettive, usufruiranno di un servizio bus navetta privato messo a 

disposizione dall’organizzazione, organizzato su tre linee circolari locali; 

- che la movimentazione degli atleti come sopra descritta, prevede l’impiego di circa 10 autobus i quali, 

potrebbero convogliare all’impianto sportivo contemporaneamente; 

Ritenuto  

- che le dinamiche di trasporto su descritte, mal si conciliano con le dinamiche di viabilità locale tipiche di 

via Aquileia, osservata nel proposito, in funzione del numero di veicoli impiegati, la vicinanza 

dell’impianto sportivo alle intersezioni della via citata con piazza Brescia e via XIII Martiri; 

- di poter sfruttare negli interessi condivisi, la corsia sud della carreggiata sud di viale del Bersagliere per 

permettere la fermata degli autobus per la salita e discesa di passeggeri, osservate a riguardo: la vicinanza 

all’impianto sportivo, la facilità di raggiungimento e accesso dello stesso, la possibilità si sbarco su 

marciapiede rialzato e la agevolazione alla movimentazione degli autobus, disponibile dallo sfruttamento 

delle rotatorie esistenti agli estremi di viale del Bersagliere alle intersezioni rispettivamente con le vie 

Nausicaa e XIII Martiri; 

- di poter adottare adeguati provvedimenti ai fini della sicurezza e della mobilità della circolazione; 

Visti gli artt. 1, 5, 6 e 7 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e gli art. di riferimento del 

D.P.R. 16/12/1992, n. 495 (Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada) 

O R D I N A  

Che dalle 07:00 del 09/10/2024 alle 20:00 del 13/10/2024; 



1. la circolazione sulla carreggiata sud di viale del Bersagliere, possa essere ridotta all’utilizzo della sola 

corsia nord, mantenendo la viabilità sul tronco stradale in parola costantemente aperta; 

2. la fermata per la salita e discesa di passeggeri, operata dai mezzi impegnati nel servizio di trasporto in 

premessa, possa essere consentita con impiego della corsia sud della carreggiata sud di viale del 

Bersagliere; 

3. che la sosta sia vietata a tutti i veicoli con rimozione a spese degli inadempienti sulle file di sosta ovest e 

centrale di piazzale “Armando Picchi”. 

All’Area Tecnica di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento disponendo 

l’installazione della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del D.lgs. 285/92, D.P.R. 

495/92 e norme ad essi correlate. 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, Legge n. 241/1990 e ss.mm., si rende noto che avverso la presente 

ordinanza può essere presentato ricorso ex D.lgs. n. 104/2010 e ss.mm. al T.A.R. Veneto entro 60 giorni 

dalla pubblicazione all’albo pretorio; o in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato ex d.P.R. n. 

1199/1971 e ss.mm. entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 

E’ fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285 di rispettare e 

far rispettare la presente Ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione. 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

Dott. Claudio Vanin 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


